
 ثبات در تصمیم گیری برای کنکور
  وزیر آموزش و پرورش در دولت نهم گفت: با تغییر قانون 
قانون  که  می کنیم  منتقل  را  پیام  این  دانشگاه  پذیرش 
می تواند بلااثر شود. »علیرضا علی احمدی« وزیر پیشین 
آموزش و پرورش در گفت وگو با ایلنا درباره تصمیم گیری های 
گهانی برای نحوه پذیرش در دانشگاه اظهار داشت: نکته  نا
مهم، ثبات در تصمیم گیری هایی است که در کشور صورت 
می گیرد. با توجه به اینکه آموزش و پرورش در طول زمان 
به جای مدرسه زندگی، به مدرسه کنکور تبدیل شده بود، 
مختلف  پایه های  که  گرفتند  تصمیم  ذی ربط  مسئولان 
پذیرش  شرایط  در  دبیرستان  دوم  دوره  در  را  تحصیلی 
دانشجویان در دانشگاه ها دخالت دهند. او ادامه داد: اما 
مجموعه هایی که از برگزاری کنکور منفعت بزرگی می برند، 
به تحریک گروهی از دانش آموزان و خانواده ها پرداختند 
و در زمان های مختلف، بعضی از نشست ها را در مقابله و 
مخالفت با تصمیماتی که مراجع قانونی گرفته بودند، برگزار 
کردند. اعضای معدودی از شورای عالی انقلاب فرهنگی 
نیز این موضوع را همراهی می کردند و این قابل بررسی 
است که چرا بعضی از اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی 
کثریت، در این موضوع دخالت کردند و  به رغم مخالفت ا
به آن پروبال دادند تا مؤسساتی که از برگزاری کنکور نفع 
می برند، بتوانند تجمعات را توسعه دهند و به سمتی بروند 
گرفته شده، مورد تجدید نظر قرار  که  که تصمیمات قبلی 
گیرد. وی افزود: حتی وقتی که شورای عالی انقلاب فرهنگی 
نخواست تسلیم شود، با اصرار برخی از افراد، موضوع بابت 
برخی جزئیات به شورای عالی آموزش و پرورش ارجاع داده 
شد و اخیراً دوباره خود شورای انقلاب فرهنگی ناچار شد که 
وارد این موضوع شود. مسلم این است که ما با این کارها، به 
نسل آینده پیغام می دهیم که هر قانونی که باشد، می تواند 
بلااثر شود و این آموزش بسیار بدی است. به گفته وی علاوه 
بر این خانواده ها و دانش آموزانی که عزمشان جزم است و به 
طور جدی می خواهند در رشته محل های پررقابت قبول 
شوند، از گذشته برنامه ریزی کرده اند. برخی از دبیرستان ها 
برنامه ریزی و دانش آموزان را برای آزمون های سراسری - که 
آموزش و پرورش برگزار می کند- آماده کردند تا معدل آن ها در 
پذیرش دانشجو در رشته محل های پرمخاطب و پررقابت 
کنون در حال وقوع است، عزم  مؤثر باشد. با این روالی که ا
خانواده ها و دانش آموزان و آن بخشی از مدارس که در این 
زمینه فعال بودند، خدشه دار می شود و اساساً آن تمرکزی 
کاهش  که باید برای درس خواندن وجود داشته باشد، 
پیدا می کند. وزیر آموزش و پروش در دولت نهم تذکر داد: 
همچنین با فضای مجازی و مشغولیتی که می تواند برای 
نوجوانان ما ایجاد کند، کیفیت آموزش و پرورش روزبه روز از 
اینکه هست، خدای نخواسته پایین تر خواهد آمد. لذا من 
توصیه می کنم که نهادهای امنیتی به ریشه یابی بپردازند 
تا مشخص شود که این مسائل و تجمع هایی را - که چند 
مورد صورت گرفت- توسط چه کسانی به وجود آمد؛ آیا واقعاً 
مؤسسات کنکوری هستند؟ آیا خانواده ها هستند؟ آیا برخی 
از اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی با انگیزه های خاصی 
این کار را انجام می دهند؟ اینکه می گویم برخی، شاید یک 
یا دو نفر بیشتر نباشند؛ یعنی فرد خاصی که این کار را انجام 
می دهد و به کیفیت آموزش و پرورش و فرهنگ رعایت قانون 
در کشور آسیب وارد می شود. احمدی در آسیب شناسی 
تغییر تصمیم درباره تأثیر سوابق بر پذیرش دانشگاه بیان کرد: 
تعدادی از مدارس خاص متمرکز می شوند و برای پیشرفت 
تحصیلی دانش آموزان خودشان برنامه دارند. این ها همه 
بلاتکلیف می شوند و شرایط درس خواندن نیز در این فضا 
دچار اختلال می شود. فضای مجازی رقیب بسیار جدی 
آموزش و پرورش ما است و جاذبه خاص خودش را دارد. وی 
گر  ادامه داد: در این شرایط، درس خواندن رها می شود و ا
خانواده ها بخواهند دانش آموزان را وادار کنند که بار دیگر 
طبق برنامه ای که از قبل تنظیم کرده بودند، درس بخوانند، 
دانش آموزان خواهند گفت نگران چه هستید؟ ما در نهایت 
در دانشگاه قبول می شویم؛ زیرا ظرفیت دانشگاه ها بسیار 
بیشتر از تعداد دانش آموزانی است که عزم جزم کرده اند و 
می خواهند به دانشگاه بروند. رقابت هم اساساً بر سر رشته 
محل های پرمتقاضی است و اصل کنکور و نمرات آموزش و 
پرورش در اینجا دخالت می کند. برای رشته محل هایی که 
همه در آن ها پذیرفته می شوند چنین چیزی وجود ندارد. 
احمدی هشدار داد: این کار به ضرر خانواده ها، دانش آموزان 
کیداً توصیه  کشور است. من ا و فرهنگ قانون پذیری در 
می کنم که نهادهای امنیتی باید ورودی داشته باشند تا 
ریشه یابی کنند که عامل این مسائل چه کسانی هستند. با 
این وضعیت ضمانتی و تداومی که در درس خواندن برای 
دانش آموزان وجود داشت، از بین می رود. آموزش و پرورش از 
حالت قبل هم بدتر می شود. قبلاً فقط برای کنکور کار می شد 

که الان آن هم بلاتکلیف می شود. 

هم  شما  حتما  محمدحسینی:  شفق   – ملی  آرمان    
بارها گذرتان به آزمایشگاه ها افتاده است؛ مکان مهمی که 
وظیفه ای خطیر را در تشخیص انواع بیماری ها برعهده دارد. 
شما هم حتما زنان و مردان سفیدپوشی را دیده اید، که با 
عجله در محیط پرخطر آزمایشگاه در رفت و آمد هستند. 
علوم آزمایشگاهی، رشته ای از شاخه های علوم پزشکی است. 
باتوجه به اینکه 30 فروردین ماه، روز علوم آزمایشگاهی است، 
کارشناسان این رشته به مسائل مختلفی معترض هستند، که 
سختی های کار در این شغل را برایشان دوچندان کرده است. 
 ، کارشناسان علوم آزمایشگاهی با جمعیت حدود50هزارنفر
ستون اصلی آزمایشگاه های تشخیص طبی هستند. مشکلات 
متعدد این کارشناسان و نبود توجه و رسیدگی کافی به آنها، 
، سبب افزایش مهاجرت و یا تغییر شغل  در سال های اخیر
این افراد شده است. این مساله شاید در ابتدا چندان 
مشکل خاصی نباشد، اما نبود کافی کارشناس در این حوزه، 
می تواند به حضور افرادی که تخصص کافی در این زمینه را 
ندارند بینجامد، که در نهایت دود آن به چشم مردمی خواهد 
رفت، که با اعتماد به آزمایشگاه ها، منتظر دریافت جوابی 
درست و قابل اعتماد هستند، اما متاسفانه با وجود و حضور 
گواری مانند دریافت  افراد غیرمتخصص، شاهد اتفاق های نا
جواب آزمایش اشتباه نیز هستیم و خواهیم بود. این مساله 
در درازمدت آسیب های غیرقابل جبرانی را به نظام سلامت 

کشور وارد خواهد کرد. 
  لزوم نظام مند شدن

علوم  رشته  کارشناس  آرش،  رضا  راستا،  همین  در 
کارشناسان این رشته، به  آزمایشگاهی، درباره مشکلات 
»آرمان ملی« گفت: نظام مند شدن این رشته، از مهم ترین 
مطالبات کارشناسان علوم آزمایشگاهی است. کارشناسان 
علوم آزمایشگاهی از سال ها قبل جهت تحقق این مطالبه 
اقدام کرده و موفق به اخذ چندین رای قطعی از دادگاه های 
تجدید نظر در شهرهای مختلف شده اند. این مطالبه که 
دارای پشتوانه قانونی، حقوقی، قضائی و همین طور دارای 
خ  تاییدیه از آزمایشگاه مرجع وزارت بهداشت و مصوبه مور
کمیسیون بهداشت مجلس است، متاسفانه   111403/14
که دکتر  کنون اجرایی نشده است. این درحالی است  تا
مجلس  بهداشت  کمیسیون  نایب رئیس  محمدبیگی، 
گفت: در  پیگیری هایی را انجام داده است. او در ادامه 
کارکنان  میان رشته های مشمول قانون ارتقای بهره وری 
بالینی نظام سلامت، تنها گروه فاقد تعرفه کارشناسان علوم 
آزمایشگاهی است. با وجود قوانین موجود در این خصوص و 
نیز با توجه به اینکه کلیه مراحل انجام آزمایش )شامل کنترل 
کیفیت، کالیبراسیون دستگاه ها، شناسایی و رفع خطاها، 
اطمینان از نتایج و جمع آوری مستندات و ارائه گزارش ها 
آزمایشگاهی  علوم  کارشناسان  توسط  و...(  بازرسان  به 
انجام می پذیرد، اما متاسفانه سهم آنها از تعرفه خدمات 
آزمایشگاهی صفر است. این در حالی است که برای گروه 

پرستاری تعرفه گذاری انجام شده است. 
 حداقل حقوق دریافتی

درحالی که کارشناسان علوم آزمایشگاهی که در بخش 
خصوصی فعالیت می کنند، مشمول قانون کار می باشند. اما 
حداقل حقوق که فاقد هرگونه مزایای قانونی است، سبب 
بی رغبتی کارشناسان این رشته جهت کار در بخش خصوصی 
شده است. کارشناسان علوم آزمایشگاهی معتقدند که هیچ 
که انجام می دهند و  کاری  گونه تناسب و سنخیتی میان 
حقوقی که دریافت می کنند وجود ندارد. کاری فنی، خطیر 
کم. رسیدگی  با مسئولیت زیاد و در مقابل حقوقی بسیار 
 ، به این مطالبه مهم نیازمند تعامل جدی میان وزارت کار
آن  تحقق  و  اجتماعی  تامین  سازمان  و  بهداشت  وزارت 
مشروط به پیگیری های مستمر و مجدانه وزارت بهداشت 
به عنوان متولی اصلی این رشته است. این درحالی است 
که شرایط کاری این افراد، به خصوص برای آن دسته که در 

آزمایشگاه های شبانه روزی و در شیفت شب کار می کنند، 
سخت تر نیز است. آرش درباره تعیین استاندارد حجم کاری 
نیز گفت: با توجه به اینکه در زمینه حجم کاری پرستاری، 
نسبت  با  استاندارد  این  و  است  شده  تعریف  استاندارد 
در  می شود،  تعریف  تخت  به  پرستار  یا   ، بیمار به  پرستار 
علوم  کارشناسان  برای  استاندارد  کاری  حجم  خصوص 
آزمایشگاهی هیچ اقدامی صورت نگرفته است. به عنوان 
نمونه، تعریف نشده است که کارشناس علوم آزمایشگاهی 
شاغل در بخش هورمون، چه تعداد تست هورمون به صورت 
استاندارد می تواند در طی یک شیفت کاری انجام دهد، یا 
نسبت کارشناسان یک آزمایشگاه به تعداد تست هورمون 
پذیرفته شده در آن آزمایشگاه، چه مقدار باید باشد، تا 
کیفیت کار حفظ شود. این درحالی است که یک کارشناس 
علوم آزمایش که ده سال سابقه کار در این رشته در یکی از 
بیمارستان های تهران را دارد، به »آرمان ملی« گفـت: به دلیل 
همان شیفت های مداوم شب دچار بیماری های مختلفی 
شدم. اعصابم به شدت تحریک شد و مجبور شدم شغلم را 
تغییر دهم. به نوعی که دوره ای اصلا توان کار کردن نداشتم 
و به علت ایستادن های مداوم در شیفت شب، مشکلات 
گر ادامه دهی ممکن  کردم. حتی دکتر گفت ا بسیاری پیدا
است به بیماری  ام اس مبتلا شوی و من هم کارم را تغییر دادم. 

 حضور افرادغیرمتخصص 
آرش در ادامه با اشاره به ورود غیرقانونی برخی رشته ها در 
آزمایشگاه ها، بیان کرد: دست اندازی رشته های غیر مرتبط 
به حرفه و شغل کارشناسان علوم آزمایشگاهی، ورود غیر 
قانونی برخی از رشته های علوم پایه به آزمایشگاه های طبی 
و انجام کارهای فنی و تخصصی، یکی از تخلفاتی است که 
اعتراض جدی و همیشگی کارشناسان علوم آزمایشگاهی 
ح طبقه بندی  را به دنبال داشته است. پیرو آیین نامه طر
مشاغل وزارت بهداشت، تنها رشته ای که شرایط احراز پست 
کارشناس آزمایشگاه پزشکی را داراست رشته کارشناسی علوم 
آزمایشگاهی است. عطف به ابلاغیه های متعدد آزمایشگاه 
مرجع وزارت بهداشت حضور رشته های غیر مرتبط و متفرقه 
به عنوان کارشناس آزمایشگاه طبی تخلف محسوب می شود. 
بر اساسنامه اخیر معاون دادستانی تهران، هر گونه دخالت 
در امور پزشکی جرم محسوب می شود. همچنین بر اساس 
خ031334/29 قانون مربوط به مقررات پزشکی و  مصوبه مور
دارویی، آزمایشگاه در زمره موسسات پزشکی محسوب شده 
و افرادی که در آزمایشگاه های طبی فعالیت می کنند بایدی 
واجد صلاحیت فنی و پروانه رسمی باشند. با وجود تمامی این 
قوانین، مقررات و مصوبات متاسفانه شاهد حضور رشته های 
غیر مرتبط در آزمایشگاه های طبی هستیم که رسیدگی به این 

تخلف نیازمند وضع قوانین بازدارنده و ورود جدی معاونت 
درمان وزارت بهداشت است. 

ک  حضور مداوم در محیطی آلوده و خطرنا
اما حضور در آزمایشگاه، محیطی که به طور مداوم فرد 
ر در معرض مواد مواد اسیدی، قلیایی، عفونی و سرطان 
زا قرار می دهد، گاه خود سبب می شود که این افراد دچار 
وسواس شوند. کارشناسان این رشته هرروز در مواجهه با 
مواد اسیدی، قلیایی، عفونی و سرطان زا هستند. به عنوان 
مثال، مواد اسیدی مثل اسیدکاریدریک غلیظ، مواد عفونی 
ویروس هایی مانند هپاتیت بی، سی، ویروس اچ. آی.وی، که 
قرارگرفتن در معرض هرکدام از این مواد، خود سختی های 
این شغل را دوچندان می کند.  این درحالی است که طبق 
گفته کارشناسان این رشته، برخلاف گروه رادیولوژی که دارای 
حق اشعه هستند، متاسفانه هیچ گونه امتیاز یا مزیتی برای 
کارشناسان علوم آزمایشگاهی به سبب کار با مواد زیان آور 
لحاظ نشده است، درحالی که این گروه خود را ملزم به تعلق 
گرفتن حق سختی کار می دانند. خواسته ای که چندان هم 
بی ربط نیست. کافی است این بار که به آزمایشگاهی مراجعه 

کردید، با دقتی بیشتر کمی به اطراف نگاهی بیندازید. 
 پرجمعیت ترین گروه آزمایشگاهی

گروه های  سایر  میان  در  کرد:  بیان  نیز  انتها  در  آرش 
آزمایشگاهی،  آزمایشگاهی بالینی همچون دکترای علوم 
متخصصین علوم آزمایشگاهی، فلوشیپ علوم آزمایشگاهی، 
پاتولوژیست ها،  و  آزمایشگاهی  علوم  کارشناسان 
علوم  کارشناسان  آزمایشگاهی  گروه  پرجمعیت ترین 
آزمایشگاهی هستند. اما متاسفانه جایگاهی برای آنها در 
وزارت بهداشت یا سازمان نظام پزشکی تعریف نشده تا جهت 
کشور  که در سطح  کلانی  گیری های  مشارکت در تصمیم 
در حوزه آزمایشگاه اتخاذ می گردد امکان مشارکت داشته 
که ستون اصلی آزمایشگاه های  باشند. این در حالیست 
طبی را کارشناسان این رشته تشکیل می دهند و می توانند 
نقش موثری در تصمیم گیری ها و سیاست های کلی نظام 
آزمایشگاهی کشور داشته باشند. باتوجه به موارد ذکر شده 
و شرایط نامتناسب شغلی برای این کارشناسان، در حالی 
کافی  انگیزه  که  دارند،  اعتراض  خود  کاری  مشکلات  به 
در آنها برای ادامه شغل خود وجود ندارد و این مساله 
در درازمدت خود سبب مشکلات عدیده ای خواهدشد 
کیفیت نظام  کاهش  که آسیب آن در نهایت در راستای 
سلامت کشور خواهدشد. خروج افراد متخصص و کارشناس 
ورود  سبب   ، کشور طبی  تشخیص  آزمایشگاه های  از 
کارآمدی به این رشته خواهد شد، که خود در درازمدت  افرادنا

تبعات جبران ناپذیری خواهد داشت. 

9اجتماعی سال هشتم
شماره  2085 
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گــــزارش

اخبار کوتــــاه

 
 نگهداری سگ

نگهداری سگ در داخل آپارتمان در مجتمع های مسکونی 
هر روز بیشتر می شود. در خیابان های شهر و معابر عمومی 
نیز شاهد سگ گردانی هستیم. مسئولیت پخش فضولات این 
حیوان ها در محیط زندگی شهروندان و آلودگی هایی که ایجاد 
می کند با چه کسی است؟ چرا شهرداری و دیگر دستگاه های 

مربوطه به وظیفه خود در این زمینه عمل نمی کنند؟
یک شهروند از تهران 

نیروی انتظامی 
سرقت لوازم داخل خودرو و صندوق عقب خودروها در 
منطقه نازی آباد در چند ماه گذشته بسیار زیاد شده - هر 
روز حوالی 6 صبح خودرو ها به صورت ردیفی مورد سرقت قرار 
می گیرند و بعضی خودرو ها چند بار مورد سرقت قرار گرفته اند. 
از مسئولان نیروی انتظامی منطقه16 درخواست رسیدگی به 

این موضوع را داریم. 
جمعی از اهالی محل

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

 »آرمان ملی« گزارش می دهد

کارشناسان علوم آزمایشگاهی، ناراضی از شرایط کار

 تشدید باد و خیزش 
ک در 18استان گردوخا

 سازمان هواشناسی نسبت به تشدید 
فعالیت سامانه بارشی در چهار استان 
همچنین وزش باد نسبتا شدید تا شدید 
ک  و در نواحی مستعد خیزش گرد و خا
29 فروردین(  در 1۸ استان تا جمعه )
هشدار داد. سازمان هواشناسی با صدور 
هشدار نارنجی رنگ با اشاره به تشدید 
است:  بارشی آورده  سامانه  فعالیت 
وقوع رگبار باران، رعد و برق، وزش باد 
شدید، در ارتفاعات و مناطق سردسیر 
ک،  بارش برف، در برخی نقاط گردوخا
در نقاط مستعد بارش تگرگ و کاهش 
2۸ فروردین( در  محسوس دما امروز )
شرق مازندران، گلستان، شمال خراسان 
شمالی و شمال خراسان رضوی و جمعه 
)29 فروردین( در شرق گلستان، نیمه 
شمالی خراسان شمالی و شمال شرق 
می شود.  پیش بینی  رضوی  خراسان 
در ادامه این هشدار با اشاره به افزایش 
گرادیان فشاری تا پایان هفته آمده است: 
در  و  شدید  تا  شدید  نسبتا  باد  وزش 
ک امروز  نواحی مستعد خیزش گرد و خا
، تهران، سمنان، خراسان  در قزوین، البرز
خراسان  رضوی،  خراسان  شمالی، 
یزد،  بلوچستان،  و  سیستان  جنوبی، 
، هرمزگان،  کرمان، شرق اصفهان، بوشهر
نیمه جنوبی فارس و جمعه در خراسان 
خراسان  شمالی،  خراسان  رضوی، 
جنوبی، سیستان و بلوچستان، کرمان و 
شرق استان های سمنان، هرمزگان و یزد 

پیش بینی می شود. 

 بازدید از موزه ها فردا 
رایگان است

همزمان با روز جمعه 29 فرودین ماه 
محوطه های  و  بناها  جهانی  »روز 
بناها،  تمام  از  بازدید  تاریخی«، 
محوطه ها، پایگاه ها و موزه های وابسته 
به وزارت میراث فرهنگی در سراسر کشور 
رایگان است. شعار امسال روز جهانی 
بناها و محوطه های تاریخی »بحران ها و 
« است. در  منازعات از دریچه منشور ونیز
ایران هم معاونت میراث فرهنگی موضوع 
»تاب آوری آثار تاریخی در برابر بحران ها« 
برنامه های  رویکرد اصلی  به عنوان  را 

بزرگداشت این روز انتخاب کرده است. 

 در حادثه معدن 
کنون   دامغان تا

فردی بازداشت نشده 
، سخنگوی قوه قضائیه در  جهانگیر
پاسخ به مهر در خصوص آخرین اقدامات 
اخیر قوه قضائیه در حادثه دامغان گفت: 
دستگاه قضائی در صورت بروز هرگونه 
قصور با افراد برخورد قانونی را انجام 
باید  نظارتی  بخش های  داد.  خواهد 
وظیفه خود را برای کارگاه ها انجام دهند، 
کید نگاه پیشگیرانه جز ضروریاتی است  تا
قرار  دستورکار  در  باید  پیمانکاران  که 
دهند. وی افزود: در خصوص این حادثه 
پس از اطلاع، دادستان دامغان در محل 
حاضر و پرونده قضائی در این خصوص 
تشکیل شد، با توجه به اینکه نظرات 
محض  به  است  گیر  وقت  کارشناسی 
وصول نظرات کامل نتایج رسیدگی های 
اینکه در  اعلام خواهد شد، همچنین 
کنون کسی بازداشت نشده  این رابطه تا
است. پیگیری ها برای تسریع صدور رأی 

نیز همچنان ادامه دارد. 

 »تکذیب تنبیه بدنی« 
دانش آموز آستارایی 

 وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد که 
تصاویر منتشرشده پیرامون تنبیه بدنی 
دانش آموز روستای سیبلی آستارا در 
به سالها پیش  فضای مجازی مربوط 
)فروردین سال 1401( است و ارتباطی 
با این ایام نداشته و در همان زمان به 
موضوع رسیدگی و پرونده فرد خاطی به 
هیأت های رسیدگی به تخلفات اداری 
استان ارجاع و پیگیری لازم انجام شده 
است. وزارت آموزش و پرورش با صدور 
راستای  در  که  کرد  اعلام  اطلاعیه ای 
صیانت از حقوق دانش آموزان و حفظ 
آرامش روحی و روانی آنان قاطعانه و 
خردمندانه با هرگونه رفتار خلاف عرف 
و قانون، برخورد می کند. در ادامه این 
اطلاعیه آمده است: از مخاطبان ارجمند 
خواهشمند است فریب فضاسازی های 
که با  نیت برهم زدن  مغرضانه افرادی 
کم بر نظام تعلیم و تربیت،  آرامش حا
از  نگران کننده  محتواهایی  انتشار  با 
اتفاقات سال های پیش، در پی سلب 
روانی  امنیت  برهم زدن  و  آرامش 
خانواده ها و یا مخدوش کردن جایگاه 
از  و  نخورند  را  هستند  معلمان  والای 
بازنشر اخبار و محتواهایی که از منابع 
غیرمعتبر دریافت می کنند، خودداری و 
از تحلیل های غیرکارشناسانه در مسائل 

مربوط امتناع کنند. 

  نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی از وضعیت قطع برق و آلودگی هوا در 
استان خوزستان انتقاد کرد. به گزارش ایسنا، سیدمحسن موسوی زاده در نطق میان 
دستور خود در جلسه علنی دیروز مجلس گفت: آیا می دانید در گرمای سوزان و طاقت 
فرسای خوزستان، قطعی های مکرر برق چه بر سر زندگی مردم آورده است؟ خانه هایی 
تاریک و دم کرده از گرما، کودکان و سالمندانی رنجور بیمارانی که قطع برق در هوای بالای 
40درجه قطع برق برای آنان همچون قطع شریان زندگی  است، کسب و کارهای نوپایی که 
در آستانه ورشکستگی قرار گرفته اند و صنایعی که چرخ تولید آنها از حرکت باز مانده و این 

به معنای ضربه مهلک به اقتصاد یک استان است؟
وی اضافه کرد: ما به موضوع ناترازی ها واقفیم اما استانی که قطب تولید برق کشور است 
و گرمای هوای آن در تابستان با قطع برق، ترکیبی مرگباری ایجاد می کند نباید تخصیص 
برق آن با سایر استان های سردسیر با یک رویه واحد و شاخص دیده شود. مسئله بی برقی 
و گرمای هوا در خوزستان به همین جا ختم نمی شود این نکته را در نظر بگیرید که در 
خوزستان در اغلب نقاط حتی در مرکز استان به واسطه فشار ضعیف آب، قطع برق با از 
کار انداختن پمپ های تقویت کننده آب در خانه ها و آپارتمان ها حتی فرصت استفاده از 
آب برای مقابله با گرما را نیز از این مردم در زمان بی برقی می گیرد و این شرایط را سخت و 

سخت تر می کند. 
ک سیستم دفع فاضلاب خوزستان  وضعیت اسفنا

ک سیستم دفع فاضلاب در شهرهای خوزستان  موسوی زاده گفت: وضعیت اسفنا
منظره مشمئز کننده و تهدیدی جدی برای بهداشت عمومی ایجاد کرده که بوی تعفن 
کوچه ها و خیابان ها گواه این بی تدبیری است. چگونه می توان از جوانان این استان انتظار 
داشت در چنین محیطی با انگیزه و امید به آینده بنگرند در حالی که معضل بیکاری چون 

بختکی بر سرنوشت آنها سایه افکنده است؟
که ارمغان سوختن بی رحمانه  کرد: آلودگی مفرط هوا  این نماینده مجلس بیان 
مشعل های گازی و ریزگردهای مکرر است، ریه های مردم استان را میزبان دائمی سمومی 
کرده، سلامت آنها را به خطر انداخته و آمار بیماری های تنفسی و قلبی عروقی را به طرز 
ک نیست استانی که نبض  نگران کننده ای افزایش داده است. وی افزود: آیا این دردنا
اقتصاد انرژی کشور در آن می تابد، نتواند از حداقل مزایای سه درصد فروش نفت به درستی 
استفاده کند؟ این چه عدالتی است که منابع ما به کام دیگران شیرین اما برای خودمان 
تلخ باشد؟ به جاده های خوزستان بنگرید مسیرهای پر ترددی که شریان های حیاتی 
حمل و نقل محصولات نفت، پتروشیمی و فلزی هستند بر اثر بار سنگین این محموله ها 

به ویرانه ای تبدیل شده اند و هر روز باید شاهد مرگ و میر عزیزانمان ناشی از تصادفات 
دلخراش در این مسیرهای نا ایمن باشیم. آیا این استان که خود مولد این ثروت عظیم 

است نباید از ایمنی ابتدایی ترین زیرساخت های خود بهره مند باشد؟
 مساله آب

موسوی زاده، قلب همه این مصیبت ها را مسئله آب دانست و گفت: انتقال بی رویه و 
غیرکارشناسانه آب از سرشاخه های رودخانه های خوزستان این شاهرگ های حیاتی را به 
جوی های کم جان و آلوده تبدیل کرده است. رودخانه هایی که روزگاری مایه حیات و برکت 
بودند امروز به زه آب و فاضلاب تبدیل شده اند تا جایی که دولت ها برای جبران این سوء 
مدیریت و تامین آب شرب شهرهای پایین دست هزاران میلیارد تومن هزینه کردند و سه 
خط آبرسانی غدیر و حیات را با طول صدها کیلومتر کشیدن اما دریغا که این تلاش ها نیز 
نتوانسته عطش مردم را به طور کامل فرو نشاند و قطعی های مکرر آب نیز همچون قطع 
برق زندگی را بر آنها دشوار ساخته است. نماینده اهواز افزود: سهمیه بندی و محدودیتی 
که در منابع آبی ایجاد شده، نفس کشاورزان استان را به شماره انداخته، استانی که بیش 
گر آن بی تدبیری  از 14 درصد تولیدات کشاورزی کشور را به خود اختصاص داده است. ا
و دوراندیشی لازم در حفظ منابع آبی استان به کار گرفته می شد و رودخانه های استان 
قربانی سیاست های غلط انتقال آب نمی شد آیا با آن هزاران میلیارد تومان هزینه شده برای 

خطوط آبرسانی نمی شد خوزستان را از این محرومیت نجات داد؟
  بیکاری جوانان خوزستانی

وی اضافه کرد: بیکاری و عدم اشتغال جوانان  ام المصائب خوزستان شده است. بیش 
از 90 درصد از مراجعات دفاتر در حوزه های انتخابیه جهت اشتغال است و این موضوع 
آن زمانی جدی می شود که تبعیض در جذب ها را، جوانان استان من با تمام وجود لمس 
می کنند. بیکاری آن زمان ام المصائب می شود که پایتخت نفتی و پتروشیمی خاورمیانه 
مرکز فولاد، کشاورزی و صنعتی کشور به دلیل بی تدبیری تبدیل می شود به یکی از استان 
. نماینده اهواز در مجلس، گفت: صدای خوزستان صدای  دارنده بیش ترین بیکار در کشور
رنج و مظلومیت است که از اعماق جان بر می آید به این صدا گوش فرا دهید و بدانید که 
این مطالبات حق مسلم مردم این سرزمین است خوزستان نیازمند یک اراده برای رفع این 
مشکلات ریشه دار است. وی همچنین گفت: ما خواستار پایان دادن به خاموشی ها و تامین 
پایدار انرژی برای خانه ها و صنایع، اصلاح فوری و اساسی سیستم دفع فاضلاب در تمام 
، توقف آلودگی افسارگسیخته هوا ناشی از  شهرهای استان، ایجاد فرصت های شغلی پایدار

فلرهای نفتی و ریزگردها، تخصیص عادلانه سهم سه درصد نفت به استان  و ... هستیم.

نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی مطرح کرد 

 انتقاد از قطع برق و آلودگی هوا در استان خوزستان


